
UCHWAŁA 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

 NR IX/114/25 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2024 r. poz. 1465), art. 18 ust. 1 i 3, art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024, poz. 87), art. 2, art. 10 i art. 13 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022, poz. 2393) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy Kurzętnik w zaspokojeniu potrzeb wspólnoty 
lokalnej w zakresie kultury, Rada Gminy Kurzętnik postanawia wyrazić zamiar połączenia samorządowych 
instytucji kultury o nazwach: 

„Gminne  Centrum Kultury w Kurzętniku”,.,, Gminna Biblioteka Publiczna w Kurzętniku”. 

2. Z dniem 1 stycznia 2026 zamierza się włączyć Gminną Bibliotekę Publiczną w Kurzętniku                      
w strukturę organizacyjną Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku. 

§ 2. Połączenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku i Gminnej Biblioteki Publicznej      w Kurzętniku. 

§ 3. Celem połączenia instytucji kultury jest: 

1) optymalizacja wykorzystania zasobów kadrowych i finansowych; 

2) usprawnienie realizacji zadań w zakresie upowszechniania kultury, czytelnictwa oraz edukacji kulturalnej; 

3)  zwiększenie efektywności zarządzania działalnością kulturalną na terenie Gminy Kurzętnik 

§ 4. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej i Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie  w celu zasięgnięcia 
opinii, 

2) po zasięgnięciu opinii, o której mowa w pkt 1 – Ministrowi właściwemu do spraw kultury i ochrony 
dziedzictwa narodowego w celu wyrażenia zgody na połączenie. 

§ 5. Treść uchwały podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Kurzętnik oraz na tablicach ogłoszeń jednostek podlegających połączeniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7552722-7CF9-4A4D-91D4-C669E6F74683. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87) organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym 
instytucji prowadzących działalność w różnych formach organizacyjnych działalności kulturalnej. 

Stosownie do przepisu art. 19 ww. ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej 
instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 

Natomiast stosownie do art. 13 ustawy a dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizator obowiązany 
jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do 
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Dodatkowo, przy połączeniu biblioteki na organizatorze ciąży obowiązek zasięgnięcia opinii Krajowej 
Rady Bibliotecznej i wojewódzkiej biblioteki publicznej, w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej w Olsztynie oraz uzyskanie zgody od ministra właściwego do spraw kultury           i dziedzictwa 
narodowego. 

W związku z powyższym konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Kurzętnik o zamiarze 
połączenia instytucji kultury. Zamiar włączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w strukturę organizacyjną 
Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku związany jest z dążeniem do coraz bardziej efektywnego 
wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także 
uproszczenia struktur zarządzania w zakresie organizowania działalności kulturalnej z uwzględnieniem 
potrzeb czytelniczych i edukacyjnych. 

Połączenie biblioteki publicznej z centrum kultury jest uzasadnione względami finansowymi, 
administracyjnymi, ale przede wszystkim faktem, że kompetencje ustawowe tych podmiotów oraz formy 
ich realizacji niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. 

Połączenie tych instytucji kultury zapewni skupienie i skoordynowanie działań w sferze kultury oraz 
pozwoli organizatorowi na elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby. Nowa instytucja kultury będzie 
miejscem, gdzie opracowana zostanie wspólna polityka kultury na terenie Gminy Kurzętnik. Komasacja sił 
i środków powinna lepiej wpłynąć na działania podejmowane w obszarze organizowania działalności 
kulturalnej oraz zapewnić wysoki poziom usług i imprez organizowanych na terenie Gminy Kurzętnik. 

Z chwilą połączenia instytucji kultury, Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku przejmie 
Załogę i całe mienie Gminnej Biblioteki Publicznej w Kurzętniku. 

Oczekiwanym skutkiem połączenia instytucji kultury jest stworzenie jednego, sprawnego ośrodka 
kultury, zmniejszenie kosztów zarządzania, racjonalizacja wydatków, zapewnienie płynności finansowej, 
zwiększenie efektywności pracy kadry. 

Połączenie instytucji kultury Gminnego Centrum Kultury w Kurzętniku i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kurzętniku w jedną instytucję kultury, nie spowoduje najmniejszego uszczerbku w ich działalności i 
realizacji dotychczasowych działań, nie będzie miało negatywnego wpływu na wykonywaniu 
realizowanych obecnie zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Kurzętniku.  

Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także 
zaspokoi potrzeby kulturalne. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7552722-7CF9-4A4D-91D4-C669E6F74683. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/114/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


